



## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 декабря 2018 года

№ 514

г. Ижевск

### О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Удмуртской Республики, Совета Министров Удмуртской Республики и Совета Министров Удмуртской АССР

Правительство Удмуртской Республики постановляет:

1. Внести в Список природных достопримечательностей Удмуртской АССР, отнесённых к памятникам природы регионального значения, утверждённый постановлением Совета Министров Удмуртской АССР от 8 августа 1988 года № 238 «О признании памятниками природы природных достопримечательностей Удмуртской АССР», следующие изменения:

1) в пункте 10 слова «Близ с. Грахово» заменить словами «Близ села Грахово, квартал 294 (часть выдела 34) Граховского лесничества», слова «Варалинское л-во Граховского лесхоза» заменить словами «Граховское лесничество»;

2) после пункта 10 дополнить строкой «Алнашский район»;

3) пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11	Два дуба-великана	Кварталы 120, 126 Алнашского лесничества	- 16	Алнашское лесничество	Научно-познавательный, культурно-исторический объект	Охранная зона вокруг дубов.»
-----	-------------------	--	------	-----------------------	--	------------------------------

2. Внести в Перечень участков лесного фонда, объявленных памятниками природы Удмуртской Республики, утверждённый постановлением Совета Министров Удмуртской Республики от 18 октября 1993 года № 440 «Об объявлении памятниками природы участков лесного фонда», следующие изменения:

1) в пункте 4 слова «Граховский лесхоз кв. 27 (выдел 3) Новогорского лесничества» заменить словами «Алнашское лесничество, квартал 121»;

2) в пункте 5 слова «Граховский лесхоз кв. 16 Граховского лесничества» заменить словами «Граховское лесничество, квартал 292»;

3) в пункте 14 слова «Увинский лесхоз кв. 83, 84 Увинского лесничества» заменить словами «Увинское лесничество, кварталы 93, 112, 113 Ува-Туклинского участкового лесничества».

3. Внести в приложение к постановлению Правительства Удмуртской Республики от 27 октября 1997 года № 950 «Об объявлении памятниками природы участков лесного фонда» следующие изменения:

1) в строке «Сосновый бор «Итинский» слова «квартал 35 Тыловайского лесничества Дебесского лесхоза» заменить словами «квартал 237 Дебёсского лесничества»;

2) в строке «Урочище «Уйвайский кордон» слова «квартал 2 Уйвайского лесничества Дебесского лесхоза» заменить словами «квартал 216 Дебёсского лесничества»;

3) в строке «Кедровник» слова «квартал 35 Старо-Бодьинского лесничества Кизнерского лесхоза» заменить словами «квартал 114 Ягульского участкового лесничества Кизнерского лесничества»;

4) в строке «Ельник с лиственницей» слова «кварталы 27, 33, 43, 47, 48 Ягульского лесничества Кизнерского лесхоза» заменить словами «кварталы 19, 32, 63, 67, 68, 88 Ягульского участкового лесничества Кизнерского лесничества»;

5) в строке «Торфяное клюквенное болото «Бачумовское» слова «квартал 115 Ярского лесничества Глазовского лесхоза» заменить словами «квартал 191 Ярского лесничества».

4. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.

**Председатель Правительства  
Удмуртской Республики**



**Я.В. Семенов**